
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁNEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,787,662,103 0 0 0 1,787,662,103Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

755,003,798 0 0 0 755,003,798Aportaciones

1,032,658,305 0 0 0 1,032,658,305Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -485,162,502 -85,216,335 0 -570,378,837Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -85,216,335 0 -85,216,335Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -858,714,274 0 0 -858,714,274Resultados de Ejercicios Anteriores

0 373,551,772 0 0 373,551,772Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,787,662,103 -485,162,502 -85,216,335 0 1,217,283,266Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

133,327,321 0 0 0 133,327,321Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

65,735,419 0 0 0 65,735,419Aportaciones

67,591,902 0 0 0 67,591,902Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 637,032,037 -177,783,265 0 459,248,772Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -177,783,265 0 -177,783,265Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 637,053,199 0 0 637,053,199Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -21,162 0 0 -21,162Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,920,989,424 151,869,535 -177,783,265 0 1,895,075,694Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. DAVID KERSHENOBICH STALNIKOWITZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. MARIO FRANCISCO MÁRQUEZ ALBO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
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